PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2022 года № 151-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.06.2021 № 809-п «О введении новых систем оплаты труда работников прочих муниципальных учреждений

Топкинского муниципального округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 № 551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 30.11.2021 № 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса, постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 02.12.2021 № 1600 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.06.2021 № 809-п «О введении новых систем оплаты труда работников прочих муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Приложение «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» к данному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 08.11.2021 № 1444-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.06.2021                                                       № 809-п «О введении новых систем оплаты труда работников прочих муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам Н.А.Максакову, на заместителя главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности С.В.Данилюк.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2021 года.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Приложение

к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа

от 07 февраля 2022 года № 151-п

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Должности, отнесенные к профессиональной  квалификационной группе
	Оклад по
профессиональ ной квалификацион ной группе,
рублей

	1
	Главный инженер
	28 001,00

	2
	Заместитель главного инженера
	21 778,00

	Заместитель директора,  заместитель директора по строительству, заместитель директора по закупкам
	20 053,00

	3
	Инженер по проектно-сметной документации, инженер по строительному контролю, инженер – сметчик, начальник административно – хозяйственной части, начальник отдела
	14 064,00

	4
	Начальник гаража
	13 694,00

	5
	Водитель легкового автомобиля, водитель автобуса
	10 589,00

	6
	Главный специалист, делопроизводитель, заведующий хозяйством, главный специалист по охране труда, юрист, диспетчер, главный специалист по правовой работе, главный специалист -  экономист, главный специалист по закупкам, главный специалист по кадровой работе
	10 024,00

	7
	Оперативный дежурный
	7 638,00

	7
	Уборщик служебных помещений, мастер по благоустройству, рабочий по благоустройству, рабочий по ремонту и комплексному обслуживанию здания, рабочий по обслуживанию зданий, сторож, сторож-вахтер, разнорабочий, гардеробщик, дворник, сторож, слесарь-электрик по ремонту оборудования, кочегар, машинист электрокотла, машинист кочегар, электромонтер
	7 548,00

	8
	Оператор системы 112, помощник оператора системы 112, помощник оперативного дежурного
	7 000,00